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Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zaméwienia publicznego

Dotyczy: postepowania o zamoéwienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na
budowe Muzeum Wojska Polskiego — | etap.

ZAWIADOMIENIE NR 15
o wyjasnieniu(-zmianie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Uprzejmie informuje, ze niektérzy wykonawcy przestali pytania dotyczace tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w postepowaniu na budowe Muzeum Wojska
Polskiego — | etap. Ponizej przedstawiam tre$¢ pytan i tres¢ wyjasnienn zamawiajgcego.

Pytanie nr 177: Prosimy o wskazanie , ktore przedmiary — te udostepnione w wersji pdf czy
te w wersji ath sg tymi, na podstawie ktérych nalezy przygotowaé kosztorysy, poniewaz
wystepujg rozbieznosci miedzy udostepnionymi przedmiarami w wersji pdf a tymi w wersji
ath. Biorgc pod uwage przedmiar dla Pawilonu Zatacznik nr 86 do SIWZ - to wersja pdf
zawiera stary przedmiar z kwietnia, mimo ze sam plik jest datowany na lipiec, a wersja ath
zawiera nowy (obszerniejszy i doktadniejszy) przedmiar z lipca 2017 r.

Odpowiedz na pytanie nr 177: Zamawiajacy wyjasnia, ze zawiadomieniem nr 4 z dnia
03.10.2017 r. dodat pkt l11.12 SIWZ, wskazujac, ze zataczniki nr 85-114 do SIWZ (przedmiary
robét), udostepnione w formacie ,,ath”, majg charakter wytgcznie informacyjny i wykonawcy
nie moga sie¢ na nich opiera¢ przy tworzeniu kosztoryséw ofertowych, natomiast na
zatgcznikach nr 85-114 (przedmiarach robét), udostgpnionych w formacie ,,pdf”,
wykonawcy mogq sie opiera¢ przy tworzeniu kosztorysu ofertowego. Jednoczesnie
Zamawiajacy wyjasnia, ze w niektérych plikach z przedmiarami robét w formacie ,ath” w
stosunku do odpowiadajgcych im plikéw w formacie ,pdf’ moga wystepowac rozbieznosci
wynikajgce z faktu, iz rézne wersje programéw do kosztorysowania odczytujg w rézny
sposob pliki ,ath”. Oznacza to, ze pozycje wygaszone w jednej wersji programu moga sie
pojawia¢ jako aktywne w innej wersji programu. Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, ze data
zawarta w tresci ktéregokolwiek z zatgcznikow nr 85-114 do SIWZ (przedmiarow robot) lub
data ktéregokolwiek pliku pozostaje bez znaczenia, co oznacza, ze nawet jesli format ,pdf’
pliku jest starszy niz format ,ath”, to przy tworzeniu kosztoryséw ofertowych nalezy sie
opiera¢ na formacie ,pdf".

Pytanie nr 178: Prosimy o podanie koloru prefabrykowanych elementéow betonowych
montowanych w salach wystaw na sufitach.

Odpowiedz na pytanie nr 178: Zamawiajacy wyjasnia, ze beton architektoniczny w
calym budynku pawilonu potudniowego, w tym réwniez w prefabrykowanych elementow
betonowych montowanych w salach wystaw na sufitach zostat zaprojektowany w jednym
kolorze. Sposdéb uzyskania tego koloru, tj. sposéb wybarwienia elementow betonowych,
zostat szczegdtowo opisany w pkt 8.1.6 na str. 77 zatgcznika nr 50 do SIWZ — ,Projekt
wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy — Specyfikacja materiatowa”. Ostateczny kolor
zostanie zaakceptowany przez osoby sprawujgce nadzoér autorski po przedstawieniu probek
wybarwionego betonu.
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Pytanie nr 179: Prosimy o podanie marki referencyjnej ptynu antyadhezyjnego koniecznego
do wykonania elementdw z betonu architektonicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 179: Zamawiajgcy wyjasnia, ze, zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy z
dnia 29.01.2004 r. — Prawo zaméwien publicznych, przedmiotu zaméwienia nie mozna
opisywa¢ przez wskazanie m.in. znakéw towarowych, chyba ze jest to uzasadnione
specyfikg przedmiotu zamdwienia i zamawiajacy nie moze opisa¢ przedmiotu zamowienia za
pomocg dostatecznie doktadnych okresler, a wskazaniu takiemu towarzyszg wyrazy ,lub
rownowazny”. W przypadku plynu antyadhezyjnego, koniecznego do wykonania elementéw
z betonu architektonicznego, Zamawiajgcy uznat, ze nie zachodzi koniecznos$é
skorzystania z wyjatkéw okreslonych w powyzszym przepisie. W konsekwencji Zamawiajacy
nie wskazal marki referencyjnej plynu antyadhezyjnego w zatacznikach do SIWZ o
charakterze wigzacym i w dalszym ciggu podtrzymuje takie stanowisko. Jednocze$nie
Zamawiajgcy wyjasnia, ze z pkt 8.1.5.3 na str. 76 zatgcznika nr 50 do SIWZ — ,Projekt
wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy - Specyfikacja materiatowa” wynika, iz wyboér
srodka antyadhezyjnego, w tym réwniez jego marki, nalezy do przysztego wykonawcy, a
srodek ten musi byé ,specjalny” i ,wlasciwy”.

Pytanie nr 180: Prosimy o podanie marki referencyjnej érodka impregnujacego do
zahezpieczenia elementéw z betonu architektonicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 180: Zamawiajgcy wyjasnia, ze, zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy z
dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamdéwien publicznych, przedmiotu zaméwienia nie mozna
opisywaé przez wskazanie m.in. znakéw towarowych, chyba Zze jest to uzasadnione
specyfikg przedmiotu zamébwienia i zamawiajgcy nie moze opisa¢ przedmiotu zamowienia za
pomocy dostatecznie doktadnych okreslen, a wskazaniu takiemu towarzysza wyrazy ,lub
rownowazny”. W przypadku ptynu adhezyjnego, koniecznego do wykonania elementéow z
betonu architektonicznego, Zamawiajgcy uznat, ze nie zachodzi koniecznos$é skorzystania
z wyjatkow okrestonych w powyzszym przepisie. W konsekwencji Zamawiajgcy nie wskazat
marki referencyjnej Srodka impregnujacego do zabezpieczenia elementéw z betonu
architektonicznego w zatgcznikach do SIWZ o charakterze wigzgcym i w dalszym ciggu
podtrzymuje takie stanowisko. Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze z pkt 8.1.10.9 na str.
87 zatacznika nr 50 do SIWZ - ,Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy -
Specyfikacja materiatowa” wynika, iz wybér $rodka impregnujgcego (zabezpieczajacego),
w tym roéwniez jego marki, nalezy do przysztego wykonawcy, a dokonany wybor bedzie
podlegal zatwierdzeniu przez ,Nadzor Autorski Architektoniczny”, czyli przedstawicieli
Projektanta.

Pytanie nr 181: Prosimy o podanie sposobu zabezpieczenia $ciggow w $cianach z betonu
architektonicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 181: Zamawiajacy w pierwszej kolejnosci wyjasnia, ze zatgczniki
do SIWZ nie zawierajg zakazu korzystania z szalunkéw bezsciagowych, ani nakazu
korzystania z szalunkdéw $ciggowych. Jezeli wiec przyszty wykonawca uzna to za wiasciwe,
moze korzysta¢ z szalunkdw bezsciggowych na peitnej wysokosci 720 cm. Jednoczesnie z
pkt 5.6 na str. 8 zatgcznika nr 52 do SIWZ — Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy
-~ Tom 2 Konstrukcje — Rysunki gabarytowe” wynika, ze dopuszcza sie wykonanie szalunkéw
sciggowych, a w takim przypadku przyszly wykonawca bedzie zobowigzany przedstawi¢ do
akceptacji ,,uktad sciagdw”. Zatgczniki do SIWZ o charakterze wiazacym nie zawierajq
wiec wymagan co sposobu zabezpieczenia $ciggébw w Scianach z betonu
architektonicznego. Sposéb  zabezpieczenia tych $ciggow bedzie wiec mogt
zaproponowac przyszty wykonawca w trakcie wykonywania zamoéwienia, majac na uwadze
walory estetyczne powierzchni betonu.

Pytanie nr 182: Prosimy 0 podanie sposobu zabezpieczenia otwordw po Sciagach w
$cianach wewnetrznych i zewnetrznych zardwno gtadkich jak i o powierzchni specjalnej
(ryflowanej).



Odpowiedz na pytanie nr 182: Zamawiajacy wyjasnia, ze w poz. 8.1.10 na str. 82
zatgcznika nr 50 do SIWZ — ,Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy — Specyfikacja
materiatowa” zostato zapisane, ze ,na powierzchniach wykonanych przy uzyciu matrycy nie
dopuszcza sie wystepowania otworow po sciggach oraz widocznych potaczen matryc.”
Jednoczeénie z pkt 5.6 na str. 8 zalgcznika nr 52 do SIWZ — ,Projekt wykonawczy — 02.2
Pawilon pofudniowy — Tom 2 Konstrukcje — Rysunki gabarytowe” wynika, ze przyszly
wykonawca bedzie zobowigzany przedstawi¢ do akceptacji ,technologie zamykania
otwordw po $ciggach”. Zatgczniki do SIWZ o charakterze wigzacym nile zawieraja wiec
wymagan co do sposobu zabezpieczenia otworéw po $ciggach w $cianach wewnetrznych i
zewnetrznych, zaréwno gtadkich, jak i o powierzchni specjainej (ryflowanej). Sposéb
zabezpieczenia tych otworéw bedzie wiec mogt zaproponowaé przyszly wykonawca w
trakcie wykonywania zamowienia, majac na uwadze walory estetyczne powierzchni betonu.

Pytanie nr 183: Prosimy o podanie rozstawu $ciggdw w $cianach z betonu
architektonicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 183: Zamawiajacy w pierwszej kolejnosci wyjasnia, ze zatgczniki
do SIWZ nie zawierajg zakazu korzystania z szalunkéw bezsciagowych, ani nakazu
korzystania z szalunkdw $ciggowych. Jezeli wiec przyszly wykonawca uzna to za wiasciwe,
moze korzystaé z szalunkow bezsciggowych na petnej wysokosci 720 cm. Jednoczesnie z
pkt 5.6 na str. 8 zalgcznika nr 52 do SIWZ - ,Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy
— Tom 2 Konstrukcje — Rysunki gabarytowe” wynika, ze dopuszcza sie wykonanie szalunkéw
§ciggowych, a w takim przypadku przyszly wykonawca bedzie zobowigzany przedstawié¢ do
akceptacji ,uktad sciggéw”. Zatgczniki do SIWZ o charakterze wigzgcym nie zawierajg
wiec wymagan co do rozstawu $ciagéw w cianach z betonu architektonicznego. Propozycje
ich rozstawu bedzie wiec mogt przedstawi¢ przysziy wykonawca w trakcie wykonywania
zamdwienia, majac na uwadze walory estetyczne powierzchni betonu.

Pytanie nr 184: Prosimy o informacje, czy otwory po $ciggach maja by¢ usytuowane w
okreslonym miejscu na wzorze matrycy? Jesli tak, to prosimy o wskazanie usytuowania.
Odpowiedz na pytanie nr 184: Zamawiajacy wyjasnia, ze w poz. 8.1.10 na str. 82
zatgcznika nr 50 do SIWZ — Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy — Specyfikacja
materiatowa” zostato zapisane, ze ,na powierzchniach wykonanych przy uzyciu matrycy nie
dopuszcza si¢ wystepowania otworéw po $ciggach oraz widocznych potgczen matryc.”
W tej sytuacji wskazywanie usytuowania w okreslonym miejscu na wzorze matrycy byloby
sprzeczne z wymaganiami wynikajacymi z powyzszego zatacznika do SIWZ.

Pytanie nr 185: Prosimy o informacje, czy do uzyskania zamierzonego przez
Zamawiajgcego efektu w wygladzie betonu architektonicznego konieczne jest stosowanie
mieszanki betonowej z domieszkami napowietrzajacymi?

Odpowiedz na pytanie nr 185: Zamawiajgcy wyjasnia, ze zataczniki do SIWZ o charakterze
wiazacym nie zawleraja wymagan co do koniecznosci stosowania mieszkanki betonowej z
domieszkami napowietrzajgcymi. Decyzje w tym zakresie bedzie wigc musiat podjgé przyszly
wykonawca w trakcie wykonywania zamowienia, majgc ha uwadze walory estetyczne
powierzchni betonu. Natomiast zalaczniki do SIWZ zawieraja wymagania dotyczace
uzyskania efektu w wygladzie betonu architektonicznego, m.in. w pkt 5.6 na str. 8
zalacznika nr 52 do SIWZ - Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy — Tom 2
Konstrukcje — Rysunki gabarytowe”. W celu sprawdzenia, czy ten efekt zostanie uzyskany,
przyszly wykonawca bedzie zobowigzany do wykonania modeli elementéow budowlanych,
na zasadach szczegétowo opisanych w § 4 ust. 8-14 zalgcznika nr 14 do SIWZ — istotnych
postanowiern umowy. Powierzchnie modelu z betonu architektonicznego beda stanowié
powierzchnie referencyjne, o ktérym mowa w pkt 23.0.2. na str. 174 zatacznika nr 50 do
SIWZ -~ ,Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy — Specyfikacja materiatowa” i beda
stuzyly jako elementy poréwnawcze przy ocenie wykonanych robét. Ponadto, weryfikadii
uzyskania pozadanego efektu w wygladzie betonu architektonicznego ma stuzyé réowniez
zobowigzanie przysziego wykonawcy do wykonania rysunkéw warsztatowych,



obejmujacych technologie wykonania écian z betonu architektonicznego, o ktdérych mowa w
pkt 5.6 na str. 8 zatacznika nr 52 do SIWZ — ,Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy
— Tom 2 Konstrukcje — Rysunki gabarytowe™ Przy wykonywaniu modelu z betonu
architektonicznego, zawierajgcego powierzchnie referencyjne, przyszly wykonawca moze
wykorzysta¢ doswiadczenia Zamawiajacego i Projektanta, opisane w ,Wytycznych
wykonania elementdéw betonowych”, ktére zostaly udostepnione wraz z zawiadomieniem nr
11 z dnia 20.11.2017 r. Jednakze z uwagi na fakt, iz powyzsze ,Wytyczne ..." majg charakter
informacyjny, przyszty wykonawca moze réwniez opiera¢ sie wylacznie na wiasnych
doswiadczeniach przy wykonywaniu tego rodzaju robét budowlanych albo cze¢$ciowo na
doswiadczeniach wlasnych i czesciowo na doswiadczentach Zamawiajacego i
Projektanta.

Pytanie nr 186: Prosimy o podanie standardu jako$ciowego i marki referencyjnej sklejki do
wykonania $cian gtadkich z betonu architektonicznego.

OdpowiedZ na pytanie nr 186: Zamawiajacy wyjasnia, ze, zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy z
dnia 29.01.2004 r. — Prawo zamdwien publicznych, przedmiotu zaméwienia nie mozna
opisywaé przez wskazanie m.in. znakéw towarowych, chyba Ze jest to uzasadnione
specyfika przedmiotu zamdwienia i zamawiajgcy nie moze opisac przedmiotu zamowienia za
pomoca dostatecznie dokiadnych okreslen, a wskazaniu takiemu towarzyszg wyrazy ,lub
réwnowazny". W przypadku sklejki do wykonania $cian gtadkich z betonu architektonicznego
Zamawiajacy uznat, ze nie zachodzi koniecznos¢ skorzystania z wyjgtkow okreslonych w
powyzszym przepisie. W konsekwencji Zamawiajacy nie wskazat marki referencyjnej tej
sklejki w zatacznikach do SIWZ o charakterze wigzgcym i w dalszym ciggu podtrzymuje takie
stanowisko. W tej sytuacji wybdr rodzaju sklejki do wykonania scian gtadkich z betonu
architektonicznego, w tym réwniez jej marki, nalezy do przysziego wykonawcy.
Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze standardy jakosciowe deskowania, odnoszace sig
rowniez do sklejki do wykonania $cian gladkich z betonu architektonicznego, zostaly
zawarte w pkt 8.1.5.4 na str. 87 zalacznika nr 50 do SIWZ - ,Projekt wykonawczy — 02.2
Pawilon potudniowy — Specyfikacja materiatowa.

Pytanie nr 187: Prosimy o podanie formatéw (wymiaréw) sklejki szalunkowej do wykonania
§cian gladkich z betonu architektonicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 187: Zamawiajacy wyjasnia, ze w zalgcznikach do SIWZ nie
zostaly zawarte wymagania co do formatéw (wymiaréw) sklejki szalunkowej do wykonania
scian gtadkich z betonu architektonicznego. Jednocze$nie Zamawiajgcy wyjasnia, ze z poz.
8.1.10 na str. 82 zatacznika nr 50 do SIWZ - ,Projekt wykonawczy - 02.2 Pawilon
potudniowy - Specyfikacja materiatowa” wynika, ze przyszly wykonawca bedzie
zobowigzany opracowaé ,projekt deskowania”, niezbedny do wykonania $cian z betonu
architektonicznego oraz zawrze¢ w nim m.in. ,wielko$é (...) poszczegdlnych piyt
szalunkowych”,

Pytanie nr 188: Prosimy o informacje, czy dopuszczalne sg odciski po wkretach mocujgeych
sklejke do deskowania.

Odpowiedz na pytanie nr 188: Zamawiajgcy wyjasnia, ze odpowiedz na powyzsze pytanie
wskazuje posrednio pkt 5.6 na str. 8 zatgcznika nr 52 do SIWZ — ,Projekt wykonawczy — 02.2
Pawilon potudniowy — Tom 2 Konstrukcje — Rysunki gabarytowe”. Z powyzszego punktu
zatgcznika do SIWZ wynika, ze zadne rozwigzania w zakresie wykonania $cian z betonu
architektonicznego nie moga powodowaé pogorszenia walorow estetycznych
powierzchni betonu. W ocenie Zamawiajgcego odciski po wkretach mocujgcych sklejke do
deskowania beda powodowaé pogorszenie walordw estetycznych powierzchni betonu i z
tego wzgledu sg niedopuszczalne.

Pytanie nr 189: Prosimy o podanie doktadnej informacji o sposobie potgczenia matryc w
naroznikach scian o powierzchni specjalnegj.



Odpowiedz na pytanie nr 189: Zamawiajacy wyjasnia, ze przez ,Sciany o powierzchni
specjalnej” rozumie ,$ciany z betonu architektonicznego”. Jezeli pytajacy rozumiat rowniez
innego rodzaju Sciany, konieczne byloby doprecyzowanie pytania. Natomiast w odniesieniu
do scian z betonu architektonicznego odpowiedz na powyzsze pytanie zostata zawarta w
poz. 3.1 na str. 18 zafgcznika nr 50 do SIWZ - Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon
potudniowy — Specyfikacja materiatowa”. Z tresci tej pozycji wynika, 2ze ,narozniki $cian z
betonu architektonicznego ze wzorem nalezy wykonywaé wytgcznie przy uzyciu matryc
naroznych wg. rozwigzania systemowego dostawcy matryc. Wszelkie otworowanie w
$cianach nalezy wykonywaé za pomoca specjalnych wkiadek do matryc dopasowanych do
rozstawu modutowego wzoru wg. rozwigzania systemowego dostawcy matryc”.

Pytanie nr 190: Prosimy o informacje, czy przy wykonywaniu elementow zelbetowych, kiére
bedg pdzniej widoczne, dopuszczalne jest wykorzystanie trojkatnych listw fazujgcych tzw.
Jdreikantow”.

OdpowiedZ na pytanie nr 190: Zamawiajacy wyjasnia, ze odpowiedz na powyzsze pytanie
zostata zawarta w poz. 8.1.10 na str. 82 zatgcznika nr 50 do SIWZ — ,Projekt wykonawczy —
02.2 Pawilon poludniowy — Specyfikacja materiatlowa”. Z tresci tej pozycji wynika, ze
wszystkie widoczne narozniki z betonu barwionego gtadkiego majg posiadaé fazowanie
krawedzi (nalezy zastosowac tréjkatne listwy naroznikowe o minimalnej szerokosci).
Ksztatt  listwy naroznikowej musi uzyska¢ akceptacje Nadzoru Autorskiego
Architektonicznego.” W tej sytuacji nie ulega watpliwosci, ze wykorzystanie trolkqtnych listw
fazujacych jest dopuszczalne.

Pytanie nr 191: Prosimy o informacje , czy przewiduje sie i ewentualnie w jaki sposéb,
zabezpieczenie  $cian  zewnetrznych z  betonu  architektonicznego  (powioka
antygraffiti/powtoka antykorozyjna).

Odpowiedz na pytanie nr 191: Zamawiajacy wyjasnia, ze odpowiedz na powyzsze pytanie
zostala zawarta w poz. 8.1.10.9 na str. 87 zatacznika nr 50 do SIWZ — Projekt wykonawczy
- 02.2 Pawilon potudniowy — Specyfikacja materiatowa". Z tresci tej pozycji wynika, ze w
przypadku $cian z betonu architektonicznego przewiduje sie ,zabezpieczenia anty-graffiti dla
elementéw zewnetrznych parteru, zabezpieczenie przed wnikaniem wody i zabrudzeniem dla
elementéw zewnetrznych pieter” oraz ,zabezpieczenie przed zabrudzeniem i pyleniem dla
elementéw wewnetrznych”.

Pytanie nr 192: Prosimy o podanie informacji o sposobie wykorniczenia widocznych krawedzi
wszelkich elementdow wyksztattowanych w betonie architektonicznym takich jak nisze, kanaty
czy wneki np. Wneka na elementy instalacji rys. nr MWP-PW-02.2-A-690. Czy krawedzie te
majg pozostaé ostre, czy moga byé¢ sfazowane lub zamaskowane?

Odpowiedz na pytanie nr 192: Zamawiajgcy wyjasnia, ze odpowiedz na powyzsze pytanie
zostata zawarta w pkt 5.6 na str. 8 zalacznika nr 52 do SIWZ — ,Projekt wykonawczy — 02.2
Pawilon potudniowy — Tom 2 Konstrukcje — Rysunki gabarytowe”. W wersji elektronicznej
tego zatacznika do SIWZ odpowiedZz na powyzsze pytanie znajduje sie w pliku nr 02. Z
tresci tego punktu wynika, ze ,poniewaz w betonie licowym nie przewiduje sie bruzdowania,
przed przystapieniem do robdt nalezy opracowaé szczegbtowe rysunki warsztatowe rozktadu
szalunkoéw, uwzgledniajgce rozmieszczenie wszystkich elementow widocznych, w tym
wszelkiego osprzetu budynku (instalacje elektryczne, sanitarne, mechaniczne, elementy
architektoniczne itp.) Wykonawca, na rysunkach warsztatowych opracuje sposéb
rozmieszczenia rur karbowanych, ostonowych, peszli, i innych przepustéw, tak, aby
umozliwity one pozniejsze podiaczenie osprzetu przewidzianego do zamontowania oraz aby
sposob ich umieszczenia w elemencie nie powodowat pogorszenia waloréw estetycznych
powierzchni betonu”. Z przytoczonego fragmentu tego zatgcznika do SIWZ wynika wiec, ze
nie przewiduje sie¢ bruzdowania bhetonu architektonicznego. Natomiast sposéb
wykonczenia widocznych krawedzi wszelkich elementéw wyksztattowanych w betonie
architektonicznym, takich jak nisze, kanaty czy wneki zostanie zaproponowany przez
przysztego wykonawce w rysunkach warsztatowych. W ich tresci przyszty wykonawca bedzie



mogt réwniez zaproponowaé, czy krawedzie te majg pozostaé ostre, czy tez mogg byé
sfazowane lub zamaskowane. Zgodnie z § 11 ust. 3 zatgcznika nr 14 do SIWZ, przyszly
wykonawca bedzie mogt przystapic do wykonania robot ujetych w tych rysunkach
warsztatowych nie wczesniej niz po uzyskaniu zgody przedstawiciela Projektanta. Przy
udzielaniu zgody przedstawiciel Projektanta bedzie oceniat, czy zaproponowane
rozwigzania, w tym spos6b wykonczenia widocznych krawedzi, nie powoduja pogorszenia
waloréw estetycznych powierzchni betonu.

Pytanie nr 193: Prosimy o informacje, czy elementy prefabrykowane na elewacji mogag
posiadac $lady po odcisku sklejki szalunkowej?

Odpowiedz na pytanie nr 193: Zamawiajacy wyjasnia, ze odpowiedz na powyzsze pytanie
zostata zawarta w poz. 8.1.8 na str. 78 zatgcznika nr 50 do SIWZ - ,Projekt wykonawczy —
02.2 Pawilon potudniowy — Specyfikacja materiatowa”. Z tresci tej pozycji wynika, ze
Jtekstura powierzchni bedzie stanowita odbicie poszycia deskowania: dla powierzchni
gtadkich odbicie sklejki szalunkowej.” W tej sytuacji nie ulega watpliwosci, ze elementy
prefabrykowane na elewacji musza posiada¢ $lady po odcisku sklejki szalunkowej.

Pytanie nr 194: Prosimy o informacje, czy w przestrzeni miedzysufitowej nad salami wystaw
statych dopuszczony jest ruch serwisowy po podwieszonych prefabrykatach betonowych i
powierzchniach z blachy trapezowej? Prosimy o podanie dopuszczalnych obcigzen.
Odpowiedz na pytanie nr 194: Zamawiajacy wyjasnia, ze ruch serwisowy po
podwieszonych prefabrykatach betonowych i powierzchniach z blachy trapezowej w
przestrzeni migdzysufitowej nad salami wystaw statych jest dopuszczalny. Informacja o
dopuszczalnym obcigzeniu zostata wskazana w pkt 3.1. na str. 4 tomu 2 zatgcznika nr 52
do SIWZ - ,Projekt wykonawczy — 02.2 Pawilon potudniowy — Tom 2 Konstrukcje — Rysunki
gabarytowe”. W wersji elektronicznej tego zatgcznika do SIWZ informacja ta znajduje sie w
pliku nr 02. Z tresci tej informacji wynika, ze warto$¢ dopuszczalnego obcigzenia wynosi
1,5kN/m?.

Jednoczesnie informuje, ze termin sktadania ofert i termin otwarcia ofert okreslone w
zawiadomieniu nr 13 z dnia 30.11.2017 r. o zmianie tresci SIWZ nie ulegajg zmianie.

Ponadto informuje, ze Zamawiajgcy zamierza udziela¢ kolejnych wyjasnien w
odpowiedziach na pytania, przestane przez niektérych wykonawcow, dotyczace tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Z powazaniem

/v/ yregktora
uzeum Wojs polskiego
ds. inwest g&@n‘ﬁh

Dariusz Ma lak
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